
Função CLASS

PEDAGOGO 1 LORIVALDO DO NASCIMENTO 67519817 PR

PEDAGOGO 2 LEILA TERESINHA CORBARI PINTO 49724586 PR

PEDAGOGO 3 CARMEM APARECIDA MANICA 86672332 PR

PEDAGOGO 4 EDEMIR JOSE PULITA 61726837 PR

PEDAGOGO 5 SONIA SALETE ZYS POSTAL 45417530 PR

PEDAGOGO 6 JOSIANE MARTINS 96146620 PR

PEDAGOGO 7 NOELI APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS PIERRI 54387601 PR

TERMO DE CIÊNCIA DO BOLSISTA - SERÁ PREENCHIDO NO RH

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO - CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR  O ANEXO XI DO EDITAL 04/2019 PREENCHIDO

NOME - RG

DECLARAÇÃO DE BOLSISTA DO PRONATEC, EMITIDO PELA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ACOMPANHADA DO TERMO DE COMPROMISSO DO BOLSISTA - SOMENTE PARA QUEM JÁ TRABALHOU COMO BOLSISTA

COMPROVANTE DE CONTA CORRENTE DO BANCO DO BRASIL - EXTRATO OU CONTRATO 

TERMO DE COMPROMISSO DO BOLSISTAS - SERÁ PREENCHIDO NO RH

COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUALIZADO

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE CONFORME - CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR  O ANEXO X DO EDITAL 04/2019 PREENCHIDO

LAUDO MÉDICO - PARA INSCRITOS COMO PCD - CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR  O ANEXO IX DO EDITAL 04/2019 PREENCHIDO E ASSINADO PELO MÉDICO E PELO CANDIDATO

Telefone de Contato: 3333-2869 / 3333-2855

CONTRATO PSS: É OBRIGATÓRIO QUE O CANDIDATO PARA O MEDIOTEC JÁ TENHA SIDO CONTRATO  PELO PSS 2019 EDITAL 57/2018, OU SEJA, DEVE ESTAR TRABALHANDO EM 2019 EM 

ESCOLA ESTADUAL DO NRE DE CASCAVEL  - O CONTRATO PSS 2019 AINDA NÃO ESTÁ PRONTO, PORTANTO NÃO SERÁ COBRADA A SUA APRESENTAÇÃO.

COMPROVANTE DE CPF ATUALIZADO - DOCUMENTO EMITIDO PELO DA SITE RECEITA FEDERAL

ESCOLARIDADE INFORMADA NO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO - ORIGINAIS E CÓPIAS

APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL INFORMADO NO COMPOVANTE DE INSCRIÇÃO - ORIGINAIS E CÓPIAS

TEMPO DE SERVIÇO INFORMADO NO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO  -  O TEMPO DE SERVIÇO DA SEED JÁ CONSTA NA FICHA DE INSCRIÇÃO, ENTÃO NÃO SERÁ COBRADA A DECLARAÇÃO DE TEMPO DE 

SERVIÇO. DEMAIS TEMPOS (EM OUTROS ÓRGÃO) INCLUÍDOS PELO CANDIDADO DEVEM COMPROVADOS PELO MESMO.

CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E DE TODOS OS DOCUMENTOS E CONTRATAÇÃO - PRONATEC/MEDIOTEC ED. Nº 04/2019

 Para a comprovação de títulos e documentos, o candidato, ou seu procurador habilitado deverá comparecer ao local, data e horário 

estabelecidos, portando os seguintes documentos ORIGINAIS E CÓPIAS;
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO NO MEDIOTEC IMPRESSO PELO CANDIDATO NO SITE DO PSS 

CARTEIRA DE IDENTIDADE ORIGINAL OU OUTRO DOC. OFICAL DE IDENTIFICAÇÃO C/FOTO

DOSSIÊ HISTÓRICO FUNCIONAL - PARA PROFESSORES QPM

AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA PRETA OU PARTA - PARA INSCRITOS PESSOA NEGRA - ANEXO VI DO ED. 04/2019 PREENCHIDO

201908 - V PSB INTERNO 2019 - PROFESSOR PEDAGOGO - PRONATEC/MEDIOTEC - ED. 04/2019

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

Núcleo: CASCAVEL

Município: CASCAVEL

Data: 06/03/19  ÀS 14:00                   Local para Apresentação: NRE CASCAVEL



PEDAGOGO 8 MARIA DE LIMA 83510439 PR

PEDAGOGO 9 ELIANE OLIVEIRA DE PAULA CENCI 84582727 PR

PEDAGOGO 10 ALINE JARDIM DONEGA 75836554 PR

PEDAGOGO 11 JOAQUIM ALVES DE SOUZA 39685892 PR

PEDAGOGO 12 NEIDE DE FÁTIMA ALVES DE OLIVEIRA 58579661 PR

PEDAGOGO 13 MICHELLE PRUDENTE CAMPOS 35926321 PR

PEDAGOGO 14 JULIANA PRESTELO MUNIZ SCHENCKEL 86815990 PR

PEDAGOGO 15 JULIANA EITEL BOHNENBERGER 79725722 PR

PEDAGOGO 16 MARIANA BOLAKE CAVALLI 100425270 PR

PEDAGOGO 17 CLEONILDA VIEIRA DOS SANTOS 58990213 PR

PEDAGOGO 18 CLEUDE TEREZINHA RAUBER 73508266 PR

PEDAGOGO 19 JANIS PATRICIA BENKA 80502443 PR

PEDAGOGO 20 VERA LUCIA SILVA DE SOUZA 44205823 PR

PEDAGOGO 21 ANGELA MARIA PERINI VENGEN 49817045 PR



Função CLASS

AS FARMÁCIA 1 LEONARDO BIDOIA DOS SANTOS 80832818 PR

AS FARMÁCIA 2 RODRIGO FRANCISCO LEITE 70247186 PR

AS FARMÁCIA 3 GRACIELA FERNANDEZ CALAZANS 75654782 PR

AS FARMÁCIA 4 MICHELLE SCANAGATTA TOZZI 88876156 PR

AS FARMÁCIA 5 SIMONE BORCHART NICOLAU 80409648 PR

AS FARMÁCIA 6 ANDRÉ AUGUSTO SCANDOLARA FRANCO 84863670 PR

AS FARMÁCIA 7 ROMULO EDUARDO CELERI 130960537 PR

AS FARMÁCIA 8 BRUNA RAFAELA CORREIA 85169530 PR

AS FARMÁCIA 9 LUIZ ANTONIO BERTASSI MIRANDA 59374907 PR

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO - CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR  O ANEXO XI DO EDITAL 04/2019 PREENCHIDO

AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA PRETA OU PARTA - PARA INSCRITOS PESSOA NEGRA - ANEXO VI DO ED. 04/2019 PREENCHIDO

COMPROVANTE DE CPF ATUALIZADO - DOCUMENTO EMITIDO PELO DA SITE RECEITA FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E DE TODOS OS DOCUMENTOS E CONTRATAÇÃO - PRONATEC/MEDIOTEC ED. Nº 04/2019

 Para a comprovação de títulos e documentos, o candidato, ou seu procurador habilitado deverá comparecer ao local, data e horário 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO NO MEDIOTEC IMPRESSO PELO CANDIDATO NO SITE DO PSS 

CARTEIRA DE IDENTIDADE ORIGINAL OU OUTRO DOC. OFICAL DE IDENTIFICAÇÃO C/FOTO

DOSSIÊ HISTÓRICO FUNCIONAL - PARA PROFESSORES QPM

CONTRATO PSS: É OBRIGATÓRIO QUE O CANDIDATO PARA O MEDIOTEC JÁ TENHA SIDO CONTRATO  PELO PSS 2019 EDITAL 57/2018, OU SEJA, DEVE ESTAR TRABALHANDO EM 2019 EM 

ESCOLA ESTADUAL DO NRE DE CASCAVEL  - O CONTRATO PSS 2019 AINDA NÃO ESTÁ PRONTO, PORTANTO NÃO SERÁ COBRADA A SUA APRESENTAÇÃO.

ESCOLARIDADE INFORMADA NO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO - ORIGINAIS E CÓPIAS

APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL INFORMADO NO COMPOVANTE DE INSCRIÇÃO - ORIGINAIS E CÓPIAS

TEMPO DE SERVIÇO INFORMADO NO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO  -  O TEMPO DE SERVIÇO DA SEED JÁ CONSTA NA FICHA DE INSCRIÇÃO, ENTÃO NÃO SERÁ COBRADA A DECLARAÇÃO DE TEMPO DE 

SERVIÇO. DEMAIS TEMPOS (EM OUTROS ÓRGÃO) INCLUÍDOS PELO CANDIDADO DEVEM COMPROVADOS PELO MESMO.

DECLARAÇÃO DE BOLSISTA DO PRONATEC, EMITIDO PELA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ACOMPANHADA DO TERMO DE COMPROMISSO DO BOLSISTA - SOMENTE PARA QUEM JÁ TRABALHOU COMO BOLSISTA

LAUDO MÉDICO - PARA INSCRITOS COMO PCD - CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR  O ANEXO IX DO EDITAL 04/2019 PREENCHIDO E ASSINADO PELO MÉDICO E PELO CANDIDATO

COMPROVANTE DE CONTA CORRENTE DO BANCO DO BRASIL - EXTRATO OU CONTRATO 

COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUALIZADO

TERMO DE COMPROMISSO DO BOLSISTAS - SERÁ PREENCHIDO NO RH

TERMO DE CIÊNCIA DO BOLSISTA - SERÁ PREENCHIDO NO RH

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE CONFORME - CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR  O ANEXO X DO EDITAL 04/2019 PREENCHIDO

201909 - V PSB INTERNO 2019 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL- PRONATEC/MEDIOTEC - ED. 04/2019

Núcleo: CASCAVEL

Município: CASCAVEL

Data: 06/03/19  ÀS 14:15                  Local para Apresentação: NRE CASCAVEL

Telefone de Contato: 3333-2869 / 3333-2855

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

NOME - RG



AS FARMÁCIA 10 TANIA FERRARI SIDOR 93240464 PR

AS FARMÁCIA 11 DAIANY PEREIRA DE MELO GUTIERRES DA SILVA 89118891 PR

AS FARMÁCIA  PcD 1 MICHELLE SCANAGATTA TOZZI 88876156 PR

Função CLASS

AS SAÚDE 1 FRANCIELI BARROSO 83167408 PR

AS SAÚDE 2 LEONARDO BIDOIA DOS SANTOS 80832818 PR

AS SAÚDE 3 JAQUELINE DA SILVA NASCIMENTO 81939675 PR

AS SAÚDE 4 ANA RITA MACHADO 78261625 PR

AS SAÚDE 5 SONIA MARTINS SILVA 57083166 PR

AS SAÚDE 6 GRACIELA FERNANDEZ CALAZANS 75654782 PR

AS SAÚDE 7 LARISSA DOS SANTOS FÁVARO 133729860 PR

AS SAÚDE 8 MARIANE CRISTINA TAQUES 84936871 PR

AS SAÚDE 9 ALESSANDRA VIDAL DA SILVA 68415403 PR

AS SAÚDE 10 DANIELA NICOLAU BORBA FRANCISCO 250168236 SP

AS SAÚDE 11 ELISA FERNÁNDEZ 31457084 PR

AS SAÚDE 12 EDUARDA RODRIGUES GRUNEVALD DE OLIVEIRA 125077030 PR

AS SAÚDE 13 ZOÉ MARIA NEVES DE CARVALHO GUARESCHI 149108211 PR

AS SAÚDE 14 MICHELLE SCANAGATTA TOZZI 88876156 PR

AS SAÚDE 15 JAQUELINE BRUGGE DOS SANTOS 104374832 PR

AS SAÚDE  PcD 1 MICHELLE SCANAGATTA TOZZI 88876156 PR

AS SAÚDE PN 1 MARIANE CRISTINA TAQUES  84936871 PR

AS SAÚDE PN 2 DULCILENE JOSÉ BAPTISTA  59421778 PR

AS SAÚDE PN 3 ERIVALDA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 0477818587 BA

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

NOME - RG

201909 - V PSB INTERNO 2019 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL- PRONATEC/MEDIOTEC - ED. 04/2019

Núcleo: CASCAVEL

Município: CASCAVEL

Data: 06/03/19  ÀS 14:20                  Local para Apresentação: NRE CASCAVEL

Telefone de Contato: 3333-2869 / 3333-2855



Função CLASS

AU FINANÇAS 1 MAICO SCHNELL 90665065 PR

AU FINANÇAS 2 CELSO JOSÉ FARIAS 77773061 PR

AU FINANÇAS 3 HELOISA DOS SANTOS 40210881 PR

AU FINANÇAS 4 CENALIRIA VIEIRA 45961907 PR

AU FINANÇAS 5 KATIA CRISTIANE SEGHETTO 95337996 PR

AU FINANÇAS 6 SILVIA DE ALMEIDA BOFFI 75910002 PR

AU FINANÇAS 7 NELINHO DE JESUS VIEIRA 76400768 PR

AU FINANÇAS 8 JANAINA DAMOVICH CLAUDINO 66391957 PR

AU FINANÇAS 9 CRISTIANA DEMSKI DA SILVA 72103130 PR

AU FINANÇAS 10 LUIZ CARLOS CORDEIRO 14677127 PR

AU FINANÇAS 11 CLEUSA PIAZENTIN GONCALVES 41876794 PR

AU FINANÇAS 12 KATIA MORESCO 94282799 PR

AU FINANÇAS 13 ODAIR ANTONIO DA SILVA 66897184 PR

AU FINANÇAS 14 CRISTIANE ELIA ADRIA 67246942 PR

AU FINANÇAS 15 CARLA DE OLIVEIRA MONSORES 145982804 PR

AU FINANÇAS PN 1 ODAIR ANTONIO DA SILVA 66897184 PR

Função CLASS

AU INFORMÁTICA 1 ADRIANA APARECIDA DO NASCIMENTO PEREIRA 64076493 PR

AU INFORMÁTICA 2 ALESSANDRA MARIA UHL 72408276 PR

AU INFORMÁTICA 3 GABRIEL MENON 81509735 PR

AU INFORMÁTICA 4 FABRICIO ALESSI STEINMACHER 68130204 PR

AU INFORMÁTICA 5 MOACIR CLOVIS PLAKITQEN 21757748 PR

AU INFORMÁTICA 6 MICHELLE PRUDENTE CAMPOS 35926321 PR

AU INFORMÁTICA 7 JOMAR MARCELO GÔNGORA 59990268 PR

201909 - V PSB INTERNO 2019 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL- PRONATEC/MEDIOTEC - ED. 04/2019

Núcleo: CASCAVEL

Município: CASCAVEL

Data: 06/03/19  ÀS 14:45                  Local para Apresentação: NRE CASCAVEL

Telefone de Contato: 3333-2869 / 3333-2855

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

NOME - RG

NOME - RG

201909 - V PSB INTERNO 2019 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL- PRONATEC/MEDIOTEC - ED. 04/2019

Núcleo: CASCAVEL
Município: CASCAVEL

Data: 06/03/19  ÀS 14:30                  Local para Apresentação: NRE CASCAVEL

Telefone de Contato: 3333-2869 / 3333-2855



AU INFORMÁTICA 8 REINALDO CANDIDO DA SILVA 144223225 PR

AU INFORMÁTICA 9 VANIELY RODRIGUES DA CRUZ 148962537 PR

AU INFORMÁTICA 10 IVAN COLTRO 83765801 PR

AU INFORMÁTICA 11 ANDRE CREPALDI 104881513 PR

AU INFORMÁTICA 12 DANIEL APARECIDO PIRES DA SILVA 150252326 PR

AU INFORMÁTICA 13 NILTON CARLOS DA SILVA 70347571 PR

AU INFORMÁTICA PN 1 REINALDO CANDIDO DA SILVA 144223225 PR

Função CLASS

AU NÚMEROS 1 CARLOS TELES DE MIRANDA 57742674 PR

AU NÚMEROS 2 ROGÉRIO SANTANA CALEGARI 84793272 PR

AU NÚMEROS 3 CELSO JOSÉ FARIAS 77773061 PR

AU NÚMEROS 4 HELOISA DOS SANTOS 40210881 PR

AU NÚMEROS 5 CENALIRIA VIEIRA 45961907 PR

AU NÚMEROS 6 CARLOS EDUARDO DE SOUZA 86716186 PR

AU NÚMEROS 7 ADAN SANTOS MARTENS 104739946 PR

AU NÚMEROS 8 VANDERLEIA BAZZO TONIN 75925441 PR

AU NÚMEROS 9 NEIDE DE FÁTIMA ALVES DE OLIVEIRA 58579661 PR

AU NÚMEROS 10 SILVIA DE ALMEIDA BOFFI 75910002 PR

AU NÚMEROS 11 LIGIA MARIA GREGINI 69926614 PR

AU NÚMEROS 12 SÔNIA CRISTINA MACIEL 124311357 PR

AU NÚMEROS 13 JOSÉ VINÍCIUS BARRETO DOS SANTOS ROSA 88883837 PR

AU NÚMEROS 14 CARLOS HENRIQUE LANGE 98051074 PR

AU NÚMEROS 15 NELINHO DE JESUS VIEIRA 76400768 PR

AU NÚMEROS 16 SERGIO RICARDO MASCARO 137164884 PR

AU NÚMEROS 17 TAMARA CANTÚ MALTAURO 84983306 PR

AU NÚMEROS 18 LETICIA ELLEN DAL CANTON 102841530 PR

AU NÚMEROS 19 LEANDRO EITY IO 145518857 PR

AU NÚMEROS 20 JANAINA DAMOVICH CLAUDINO 66391957 PR

AU NÚMEROS PN 1 JOSÉ VINÍCIUS BARRETO DOS SANTOS ROSA 88883837 PR

AU NÚMEROS PN 2 SARA CAROLINO 155057017 PR

201909 - V PSB INTERNO 2019 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL- PRONATEC/MEDIOTEC - ED. 04/2019

Núcleo: CASCAVEL

Município: CASCAVEL

Data: 06/03/19  ÀS 15:00                 Local para Apresentação: NRE CASCAVEL

Telefone de Contato: 3333-2869 / 3333-2855

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

NOME - RG



Função CLASS

AU PSICOLOGIA 1 EDEMIR JOSE PULITA 61726837 PR

AU PSICOLOGIA 2 FRANCIELI BARROSO 83167408 PR

AU PSICOLOGIA 3 SILVANA BATISTA MOREIRA LOPES 70243830 PR

AU PSICOLOGIA 4 MICHELLE PRUDENTE CAMPOS 35926321 PR

AU PSICOLOGIA 5 SHIRLEI ANDREIA DOS SANTOS 68287006 PR

AU PSICOLOGIA 6 MARÍLIA DE LOURDES ARAÚJO 106630186 PR

AU PSICOLOGIA 7 TANIA FERRARI SIDOR 93240464 PR

AU PSICOLOGIA 8 DAIANY PEREIRA DE MELO GUTIERRES DA SILVA 89118891 PR

AU PSICOLOGIA 9 JOSIANE MARTINS 96146620 PR

AU PSICOLOGIA 10 ELSO ALVES PEREIRA 78505346 PR

AU PSICOLOGIA 11 LETICIA CUNHA HORTENCIO PEREIRA 127896984 PR

Função CLASS

GN GESTÃO 1 ELIANE RODRIGUES DO CARMO 51565274 PR

GN GESTÃO 2 MAICO SCHNELL 90665065 PR

GN GESTÃO 3 CONRADO PEREDA MINUCELLI 100889536 PR

GN GESTÃO 4 CELSO JOSÉ FARIAS 77773061 PR

GN GESTÃO 5 CENALIRIA VIEIRA 45961907 PR

GN GESTÃO 6 KATIA CRISTIANE SEGHETTO 95337996 PR

GN GESTÃO 7 JAQUELINE DE CESAR NOGUEIRA 83986115 PR

GN GESTÃO 8 SANDRA SIMONE FERREIRA 59838253 PR

GN GESTÃO 9 ALEXANDRE SELLPIRES 81940835 PR

GN GESTÃO 10 SILVIA DE ALMEIDA BOFFI 75910002 PR

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

NOME - RG

201909 - V PSB INTERNO 2019 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL- PRONATEC/MEDIOTEC - ED. 04/2019

Núcleo: CASCAVEL

Data: 06/03/19  ÀS 15:30                  Local para Apresentação: NRE CASCAVEL

Telefone de Contato: 3333-2869 / 3333-2855

Telefone de Contato: 3333-2869 / 3333-2855

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

NOME - RG

201909 - V PSB INTERNO 2019 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL- PRONATEC/MEDIOTEC - ED. 04/2019

Município: CASCAVEL

Núcleo: CASCAVEL

Município: CASCAVEL

Data: 06/03/19  ÀS 15:15                 Local para Apresentação: NRE CASCAVEL



GN GESTÃO 11 FRANCIELLE DE LIMA SOUZA 84512613 PR

GN GESTÃO 12 ANELIZE RAFFAELLI GOMES 71387232 PR

GN GESTÃO 13 SILVESTRE PRASNIEWSKI 73327725 PR

GN GESTÃO 14 JANETE MARIA PALUDO BUENO 42725650 PR

GN GESTÃO 15 NELINHO DE JESUS VIEIRA 76400768 PR

GN GESTÃO 16 PAULO SERGIO DE ANDRADE 44873044 PR

GN GESTÃO 17 JANAINA DAMOVICH CLAUDINO 66391957 PR

GN GESTÃO 18 CRISTIANA DEMSKI DA SILVA 72103130 PR

GN GESTÃO 19 ALESSANDRA KELTIKA FISCHDICK 50816516 PR

GN GESTÃO 20 NILTON CARLOS DA SILVA 70347571 PR

GN GESTÃO PN 1 VIRLENE SELZLER 128148337 PR

GN GESTÃO PN 2 ODAIR ANTONIO DA SILVA 66897184 PR

GN GESTÃO PN 3 SARA CAROLINO 155057017 PR

GN GESTÃO PN 4 LEONARDO HENRIQUE DO NASCIMENTO 106175403 PR

Função CLASS

GN LEGISLAÇÃO 1 ELIANE RODRIGUES DO CARMO 51565274 PR

GN LEGISLAÇÃO 2 MAICO SCHNELL 90665065 PR

GN LEGISLAÇÃO 3 KATIA CRISTIANE SEGHETTO 95337996 PR

GN LEGISLAÇÃO 4 SANDRA SIMONE FERREIRA 59838253 PR

GN LEGISLAÇÃO 5 ALEXANDRE SELLPIRES 81940835 PR

GN LEGISLAÇÃO 6 MAYARA DAIELLE ALVES ALFLEN 87230600 PR

GN LEGISLAÇÃO 7 NILTON CARLOS DA SILVA 70347571 PR

GN LEGISLAÇÃO 8 ELISIANA ARAUJO DE SOUZA 65841770 PR

GN LEGISLAÇÃO 9 CESAR ANTONIO PULGA 1014624 SC

GN LEGISLAÇÃO 10 GILVANA PESSI MAYORCA CAMARGO 105979649 PR

GN LEGISLAÇÃO 11 VIRLENE SELZLER 128148337

GN LEGISLAÇÃO 12 KATIA MORESCO 94282799 PR

GN LEGISLAÇÃO 13 JAIR PICOLO 141268856 PR

GN LEGISLAÇÃO 14 MARCIO ALEXANDRE WECKER 98555382 PR

GN LEGISLAÇÃO PN 1 VIRLENE SELZLER 128148337 PR

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

NOME - RG

Data: 06/03/19  ÀS 15:45                  Local para Apresentação: NRE CASCAVEL

Telefone de Contato: 3333-2869 / 3333-2855

201909 - V PSB INTERNO 2019 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL- PRONATEC/MEDIOTEC - ED. 04/2019

Núcleo: CASCAVEL

Município: CASCAVEL



Função CLASS

AU/BNC/LINGUAGENS 1 IVONE MARIA BATTISTELA 35934375 PR

AU/BNC/LINGUAGENS 2 DEISE ELLEN PIATTI 87935736 PR

AU/BNC/LINGUAGENS 3 ODETE DA GLORIA OLIVEIRA TASCA 58119369 PR

AU/BNC/LINGUAGENS 4 MARILANE DE FÁTIMA MORAIS 78734957 PR

AU/BNC/LINGUAGENS 5 DOUGLAS CORRÊA DA ROSA 95544460 PR

AU/BNC/LINGUAGENS 6 SHIRLEI ANDREIA DOS SANTOS 68287006 PR

AU/BNC/LINGUAGENS 7 MAYARA CRISTINA DOS SANTOS 83007338 PR

AU/BNC/LINGUAGENS 8 VIVIANE APARECIDA MORAES 75379889 PR

AU/BNC/LINGUAGENS 9 CLEUDE TEREZINHA RAUBER 73508266 PR

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO - CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR  O ANEXO XI DO EDITAL 04/2019 PREENCHIDO

Telefone de Contato: 3333-2869 / 3333-2855
Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

TERMO DE COMPROMISSO DO BOLSISTAS - SERÁ PREENCHIDO NO RH

TERMO DE CIÊNCIA DO BOLSISTA - SERÁ PREENCHIDO NO RH

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE CONFORME - CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR  O ANEXO X DO EDITAL 04/2019 PREENCHIDO

201910 - V PSB INTERNO 2019 - PROFESSOR DA BASE NACIONAL COMUM- PRONATEC/MEDIOTEC - ED. 04/2019

COMPROVANTE DE ENDEREÇO ATUALIZADO

TEMPO DE SERVIÇO INFORMADO NO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO  -  O TEMPO DE SERVIÇO DA SEED JÁ CONSTA NA FICHA DE INSCRIÇÃO, ENTÃO NÃO SERÁ COBRADA A DECLARAÇÃO DE TEMPO DE 

SERVIÇO. DEMAIS TEMPOS (EM OUTROS ÓRGÃO) INCLUÍDOS PELO CANDIDADO DEVEM COMPROVADOS PELO MESMO.

DECLARAÇÃO DE BOLSISTA DO PRONATEC, EMITIDO PELA INSTITUIÇÃO DE ENSINO ACOMPANHADA DO TERMO DE COMPROMISSO DO BOLSISTA - SOMENTE PARA QUEM JÁ TRABALHOU COMO BOLSISTA

LAUDO MÉDICO - PARA INSCRITOS COMO PCD - CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR  O ANEXO IX DO EDITAL 04/2019 PREENCHIDO E ASSINADO PELO MÉDICO E PELO CANDIDATO

AUTODECLARAÇÃO DE PESSOA PRETA OU PARTA - PARA INSCRITOS PESSOA NEGRA - ANEXO VI DO ED. 04/2019 PREENCHIDO

COMPROVANTE DE CPF ATUALIZADO - DOCUMENTO EMITIDO PELO DA SITE RECEITA FEDERAL

COMPROVANTE DE CONTA CORRENTE DO BANCO DO BRASIL - EXTRATO OU CONTRATO 

DOSSIÊ HISTÓRICO FUNCIONAL - PARA PROFESSORES QPM

CONTRATO PSS: É OBRIGATÓRIO QUE O CANDIDATO PARA O MEDIOTEC JÁ TENHA SIDO CONTRATO  PELO PSS 2019 EDITAL 57/2018, OU SEJA, DEVE ESTAR TRABALHANDO EM 2019 EM 

ESCOLA ESTADUAL DO NRE DE CASCAVEL  - O CONTRATO PSS 2019 AINDA NÃO ESTÁ PRONTO, PORTANTO NÃO SERÁ COBRADA A SUA APRESENTAÇÃO.

ESCOLARIDADE INFORMADA NO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO - ORIGINAIS E CÓPIAS

APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL INFORMADO NO COMPOVANTE DE INSCRIÇÃO - ORIGINAIS E CÓPIAS

CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E DE TODOS OS DOCUMENTOS E CONTRATAÇÃO - PRONATEC/MEDIOTEC ED. Nº 04/2019

 Para a comprovação de títulos e documentos, o candidato, ou seu procurador habilitado deverá comparecer ao local, data e horário 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO NO MEDIOTEC IMPRESSO PELO CANDIDATO NO SITE DO PSS 

CARTEIRA DE IDENTIDADE ORIGINAL OU OUTRO DOC. OFICAL DE IDENTIFICAÇÃO C/FOTO

NOME - RG

Núcleo: CASCAVEL
Município: CASCAVEL

Data: 06/03/19  ÀS 16:00                 Local para Apresentação: NRE CASCAVEL



AU/BNC/LINGUAGENS 10 FERNANDA GREGOL VERONEZ 69196543 PR

AU/BNC/LINGUAGENS 11 ALINE CARLA CASTILHO 89302803 PR

AU/BNC/LINGUAGENS 12 LUDMILLA KUJAT WITZEL 96788959 PR

AU/BNC/LINGUAGENS 13 NANCIELLI DA SILVA DIAS 86544245 PR

AU/BNC/LINGUAGENS 14 JAQUELINE DE CESAR NOGUEIRA 83986115 PR

AU/BNC/LINGUAGENS 15 DÉBORA CRISTINA DE LIMA VALERO 97039046 PR

AU/BNC/LINGUAGENS 16 VERA LÚCIA DE OLIVEIRA JAMSEN 89279640 PR

Função CLASS

INGLÊS 1 IVONE MARIA BATTISTELA 35934375 PR

INGLÊS 2 ODETE DA GLORIA OLIVEIRA TASCA 58119369 PR

INGLÊS 3 JAQUELINE PIZZI MELCHIOR 55180393 PR

INGLÊS 4 MARIA DE LIMA 83510439 PR

INGLÊS 5 SHIRLEI ANDREIA DOS SANTOS 68287006 PR

INGLÊS 6 EVELIN STEFANIE FERREIRA 94816106 PR

INGLÊS 7 CLEUDE TEREZINHA RAUBER 73508266 PR

INGLÊS 8 NANCIELLI DA SILVA DIAS 86544245 PR

INGLÊS 9 JAQUELINE DE CESAR NOGUEIRA 83986115 PR

INGLÊS 10 PRISCILLA EDUARDO GAONA 91380722 PR

INGLÊS 11 VERA LÚCIA DE OLIVEIRA JAMSEN 89279640 PR

Função CLASS

AU/BNC/FUND DO TRABALHO 1 CONRADO PEREDA MINUCELLI 100889536 PR

AU/BNC/FUND DO TRABALHO 2 VILSON JOSÉ SCARIOTTO 38637622 PR

AU/BNC/FUND DO TRABALHO 3 WHESLEY FAGLIARI DOS SANTOS 127279918 PR

AU/BNC/FUND DO TRABALHO 4 JULIANA EITEL BOHNENBERGER 79725722 PR

AU/BNC/FUND DO TRABALHO 5 KATIUSKA GLORIA SIMÕES 137722518 PR

Data: 06/03/19  ÀS 16:15                  Local para Apresentação: NRE CASCAVEL

201911 - V PSB INTERNO 2019 - PROFESSOR DA BASE NACIONAL COMUM- PRONATEC/MEDIOTEC - ED. 04/2019

Núcleo: CASCAVEL

Município: CASCAVEL

201910 - V PSB INTERNO 2019 - PROFESSOR DA BASE NACIONAL COMUM- PRONATEC/MEDIOTEC - ED. 04/2019

Núcleo: CASCAVEL

Telefone de Contato: 3333-2869 / 3333-2855

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

NOME - RG

Data: 06/03/19  ÀS 16:00                  Local para Apresentação: NRE CASCAVEL
Telefone de Contato: 3333-2869 / 3333-2855

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

Município: CASCAVEL

NOME - RG



AU/BNC/FUND DO TRABALHO 6 JANIS PATRICIA BENKA 80502443 PR

AU/BNC/FUND DO TRABALHO 7 ALINE CARLA CASTILHO 89302803 PR

AU/BNC/FUND DO TRABALHO 8 MARCOS RICARDO DA SILVA 83550406 PR

AU/BNC/FUND DO TRABALHO 9 DÉBORA CRISTINA DE LIMA VALERO 97039046 PR

AU/BNC/FUND DO TRABALHO 10 FRANCIELE KRINDGES VIEIRA 81693315 PR

AU/BNC/FUND DO TRABALHO 11 PAULO SERGIO DE ANDRADE 44873044 PR

AU/BNC/FUND DO TRABALHO 12 LIDIANA SOARES DA SILVA 86043068 PR

AU/BNC/FUND DO TRABALHO 13 MARIANE CRISTINA TAQUES 84936871 PR

AU/BNC/FUND DO TRABALHO 14 FRANCIELI BARROSO 83167408 PR

AU/BNC/FUND DO TRABALHO 15 CRISTIANE STRENSKE 78304707 PR

Função CLASS

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 1 CARLOS TELES DE MIRANDA 57742674 PR

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 2 CARMEM APARECIDA MANICA 86672332 PR

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 3 ELOISA ANTUNES PEREIRA 93879651 PR

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 4 IVONE MARIA BATTISTELA 35934375 PR

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 5 SALETE DE PAULA 79728284 PR

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 6 DEISE ELLEN PIATTI 87935736 PR

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 7 CONRADO PEREDA MINUCELLI 100889536 PR

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 8 ODETE DA GLORIA OLIVEIRA TASCA 58119369 PR

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 9 RENATA MARIA GLUZEZAK 56496572 PR

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 10 ANA RITA MACHADO 78261625 PR

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 11 VILSON JOSÉ SCARIOTTO 38637622 PR

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 12 EDILENE FERNANDES DA CUNHA COSTA 68499348 PR

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 13 LISIANE SEIBT 55348600 PR

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 14 ALINE JARDIM DONEGA 75836554 PR

AU/BNC/METOD CIENTÍFICA 15 WHESLEY FAGLIARI DOS SANTOS 127279918 PR

201910 - V PSB INTERNO 2019 - PROFESSOR DA BASE NACIONAL COMUM- PRONATEC/MEDIOTEC - ED. 04/2019

Núcleo: CASCAVEL

Telefone de Contato: 3333-2869 / 3333-2855

Convocação para: Comprovação de Títulos e Contratação (Condicionada à existência de vaga)

NOME - RG

Município: CASCAVEL

Data: 06/03/19  ÀS 16:30                  Local para Apresentação: NRE CASCAVEL


